*U. c. 432^a
a. C. 320.*

U. c. 432. auctores armorum. Unum maxime nomen per
a. C. 320. consensum clamantium Brutuli Papii exaudie-
batur. Vir nobilis potensque erat, haud dubie
proximarum induciarum ruptor. De eo coacti
referre prætores decretum fecerunt. « Ut
» Brutulus Papius Romanis dederetur, & cum
» eo præda omnis Romana, captivique ut
» Romam mitterentur; quæque res per fecia-
» les ex foedere repetitæ essent, secundum
» jus fasque restituerentur. » Feciales Romam,
ut censuerunt, missi, & corpus Brutuli exan-
nime: ipse morte voluntaria ignominiæ se ac
supplicio subtraxit. Placuit cum corpore bona
quoque ejus dedi. Nihil tamen earum rerum,
præter captivos, ac si qua cognita ex præda
sunt, acceptum est: ceterarum rerum irrita
sunt deditio. Dictator ex senatusconsulto
triumphavit. Hoc bellum a consulibus bella-
tum, quidam auctores sunt, eosque de Sam-
nitibus triumphasse: Fabium etiam in Apu-
liam processisse, atque inde magnas prædas
egisse.

XL. NEC discrepat, quin dictator eo anno
A. Cornelius fuerit. Id ambigitur, belline
gerendi causa creatus sit; an ut esset, qui
Iudis Romanis, quia L. Plautius prætor grayi

morbo forte implicitus erat, signum mitten- *U. c. 432;*
dis quadrigis daret; functusque eo haud sane *a. C. 320.*
memorandi imperii ministerio, se dictatura
abdicaret: nec facile est, aut rem rei, aut
auctorem auctori præferre. Vitiata mem-
oriā funebris laudibus reor, falsisque
imaginum titulis, dum familia ad se quæque
famam rerum gestarum honorumque fallente
mendacio trahunt. Inde certe & singulorum
gesta, & publica monumenta rerum confusa.
Nec quisquam æqualis temporibus illis scrip-
tor exstat, quo satis certo auctore stetur.